
Gift Aid Qualification 
 

If you are a UK taxpayer, you may be able 
to boost your donation by 25p of Gift 
Aid for every £1 you donate! 
 

 

Gift Aid 
 
To qualify for Gift Aid, you must be a UK taxpayer and pay more Income Tax and/or Capital Gains 
Tax for the tax year in which Gift Aid donations are made. If you have not been charged sufficient 
tax to cover to the Income Tax deducted from your Gift Aid donations, then you are responsible to 
pay any difference.  
 
Please note: 
 

 Donations towards the living expenses of NTM missionaries who are close relatives are not 

eligible for Gift Aid. Therefore Gift Aided donations to close relatives must be designated for 

ministry expenses. Close relatives include the following family and their spouses/civil 

partners: grandparents, parents, children, siblings, and grandchildren. 

 NTM cannot make a claim on a gift where the tax has already been claimed by another 

charity (eg. CAF or Stewardship). 

 For donations from couples, it is most practical for our processes if only one person who 

pays tax completes the form; gifts from that individual will then be treated as Gift Aided. 

 It is the donor’s responsibility to advise NTM if they no longer qualify for Gift Aid. 

 

Please do not hesitate to contact our office if you have questions. 
 
If you want New Tribes Mission to claim Gift Aid on your donation(s), please complete the form 
below. 
 
Your address is needed to identify you as a current UK taxpayer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NTM Finance office: 
Telephone:  01472 387700 
E-mail: HQ_finance@ntm.org.uk  



 

For Office Use Only:   Donor number:  _________________     Donor File Standing Order 

  
 
 

 Amount    Date 

Gift Aid Declaration 

Title: _____   First name or initial(s):  __________________________  

Surname:   ________________________________________ 

Home address:  ________________________________________ 

   ________________________________________ 

Postcode:  ________________________________________ 

Phone:  ________________________________________ 

E-mail:  ________________________________________  

 

This declaration confirms that I want New Tribes Mission to treat as Gift Aid 

Please tick all boxes that apply. 
 

all qualifying donations I make on or after the date of this declaration 
 If I make a donation that should not be included under the Gift Aid scheme, including to close relatives, I will mark my gift 

“non-Gift Aid, personal gift.” 



 the qualifying donation of £ ___________ I made to New Tribes Mission on __________                                                                                                                          



the enclosed qualifying donation 

 
I am a UK taxpayer and understand that if I pay less Income Tax and/or Capital Gains Tax than 
the amount of Gift Aid claimed on all my donations in that tax year it is my responsibility to pay any 
difference. 
 

I am a close relative of an NTM missionary and understand any donations to them must be 

used solely for ministry expenses. 

 
Signature:  ______________________________________  Date:  ____________________ 

 
Please notify New Tribes Mission if: 

 You want to cancel this declaration 

 You change your name or home address 

 You no longer pay sufficient tax on your income and/or capital gains. 
 
If you pay Income Tax at the higher or additional rate and want to receive the additional relief due to you, 
you must include all your Gift Aid donations on your Self-Assessment tax return or ask HM Revenue and 
Customs to adjust your tax code. 


